МУНИЦИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36

«Ласточка» г. Светлоград

ПРИКАЗ

От 12.04.2017   г. Светлоград            № 88

Об усилении мер по профилактике Крымской геморрагической лихорадки

 в МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград в весенне-летний период

2017 года

В соответствии с письмом администрации Петровского муниципального

района от 04.04.2017 года о  профилактике Крымской геморрагической

лихорадки и других опасных инфекций на территории Ставропольского края в

том числе в Петровском районе, в целях обеспечения эпидемиологического

благополучия среди населения края, снижения рисков по заболеванию в

городах и районах края проведение профилактических мероприятии,

предупреждения случаев заболеваний КГЛ среди детей  дошкольного возраста,

в рамках организации безопасного летнего отдыха

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике заболеваний

крымской геморрагической лихорадкой в  МКДОУ ЦРР-ДС №36

«Ласточка» г.Светлоград на весенне-летний период 2017года.(Приложение)

2. Предпринять исчерпывающие меры профилактики КГЛ в  МКДОУ ЦРР-

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград Ответственная  медсестра Барболина Л.И.

3.Провести дополнительные совещания с педагогами,  работу с родителями

по вопросам профилактики заболевания КГЛ. Ответственная заместитель

заведующего по воспитательно- методической работе Хропаль В.Г.

4. Своевременно обновлять информационные стенды с листовками о КГЛ,

расположив их на видном месте. Ответственная заместитель заведующего по

воспитательно- методической работе Хропаль В.Г.

5.С целью закрепления у детей знаний по профилактике заболевания КГЛ

провести учебу обучающихся воспитанников подготовительной группы ( на

занятиях по ОБЖ)по правилам безопасного поведения. Ответственные

педагоги групп.

6.Взять под личный контроль состояние территории Учреждения

(своевременное скашивание травы, обрезка кустарников, обеспечение

своевременного вывоза мусора).Ответственная заведующий хозяйством

Яговкина Н.П.

7.Исключить формальный подход к проведению инструктажа с детьми по

технике безопасности при организации экскурсий, походов в лесопарковую

зону. Ответственные педагоги групп.

     8. Разместить информацию (план, памятки, приказ) на сайте Учреждения.

Ответственная воспитатель Нещадимова В.В.

     9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МКДОУ ЦРР-

ДС № 36 «Ласточка» г.Светлоград       __________ В.К. Подорожко